核协核电函〔2024〕13 号

各有关单位：

在国内核电投运机组逐年增多和国家加强核安全监管的两大

背景下，核电厂与各个承包商单位从合法合规与成本效益两方面

对个人剂量数据“一网通查”存在现实需求。按照中国核能行业

协会核电运行分会（简称分会）工作安排，计划于年内组织编制

核电从业人员辐射剂量“一网通查”实施方案。为有效推动工作

开展，分会拟组织成立该方案的编制工作组，并以“现场+视频”

方式召开工作组启动会，有关事项通知如下：

一、会议主持人

刘强，中国核能行业协会核电评估部副主任

二、会议时间、地点及方式

1.会议时间：2024 年 2 月 1 日（周四），1 月 31 日（周三）

报到；

2.会议现场：中广核大厦北楼 1005 多功能会议室（深圳市福

- 2 -

田区深南大道 2002 号）；

视频方式：腾讯会议（链接后续发出）。

二、会议主要内容

1.核电从业人员辐射剂量“一网通查”项目进展情况汇报；

2.讨论“一网通查”实施方案编制工作组计划；

3.成立“一网通查”实施方案编制工作组并确定人员名单；

4.“一网通查”信息技术的初步研讨；

5.其他相关事项。

三、参会人员

受邀参会人员名单见附件。

四、其他事项

1.会议期间食宿统一安排，住宿费用自理（深圳市圣廷苑酒

店世纪楼 550 元/间/天）。

2.联系人：

蒋钊，18138803212，jiangzhao@cgnpc.com.cn

专此通知。

附件：参会人员名单

                    中国核能行业协会核电运行分会

                     2024 年 1 月 25 日

- 3 -

附件

参会人员名单
序号 姓名 单位/职务

1 郑伟平 中国核能行业协会副秘书长兼核电运行分会秘书长

2 徐侃 核电运行研究（上海）有限公司副总经理

3 沈恩伟 核电运行研究（上海）有限公司主管工程师

4 肖薇 核电运行研究（上海）有限公司主管

5 赵燕子 华能核能技术研究院运行技术中心副总师

6 刘晓坤 国电投核能有限公司安全质量管理处科长

7 郁恩健 苏州热工研究院有限公司中心专家

8 伦振明 苏州热工研究院有限公司中心专家

9 蒋钊 苏州热工研究院有限公司辐射监测技术所所长

10 黄鸿 中国核能行业协会核电评估部主任（线上参加）

11 黄清武 中国核能行业协会核电评估部首席师

12 刘强 中国核能行业协会核电评估部副主任

13 郑东 中国核能行业协会信息中心主管